
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 07, de 17 de junho de 2020. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação  

em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 86/2020 – DICAC,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 15737/2020-21 201210038994 ADRIANA FEITOSA CHAGAS ARTES VISUAIS 2019.2 

02 15811/2020-60 201310053400 
ALESANDRA DOS SANTOS 
CRUZ 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

2018.2 

03 15640/2020-21 201110021382 ANA CLECIA DOS SANTOS 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.2 

04 15736/2020-48 201500410031 ANA PAULA AQUINO SANTOS TURISMO 2019.2 

05 15822/2020-54 201010009450 BARBARA CRUZ BARROS 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
 2019.2 

06 15790/2020-45 201410115239 BETEJANE DE OLIVEIRA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.2 

07 15641/2020-91 201010008448 CHRISTIANO VIANA MENEZES 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2019.1 

08 15538/2020-59 201600023219 EDUARDO COSTA ANDRADE JORNALISMO 2019.2 

09 15732/2020-59 201410052970 
ERIK RICHARD BARBOSA DOS 
SANTOS 

ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO 

2019.1 

10 15807/2020-71 201410029856 
FRANCINE MATIAS DOS 

SANTOS 

GEOGRAFIA 

LICENCIATURA 
2019.2 

11 15638/2020-75 201210023211 GRAZIELLE CAJE COSTA 
MEDICINA 
VETERINÁRIA 

2019.2 

12 15708/2020-28 201210032506 ILKA RIBEIRO DA SILVA CIÊNCIA DA RELIGIÃO 2019.2 

13 15748/2020-15 201600136642 
INGRID MIKAELLE 
NASCIMENTO SANTOS 

LETRAS PORTUGUÊS 
INGLÊS 

2019.2 

14 15731/2020-86 201500375291 
JANAÍNA COSTA CHAVES 

SILVA 

ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2019.2 

15 15549/2020-53 201310034049 
JESSELÂNIA ANDREZA SILVA 
DOS SANTOS SAMPAIO 

SECRETARIADO 
EXECUTIVO 

2019.2 

16 15889/2020-88 201010027686 
JESSICA MAYARA RODRIGUES 

DOS SANTOS 
SERVIÇO SOCIAL 2017.1 

17 15734/2020-05 201500019643 
JOAO PEDRO SOUZA CRUZ DE 
FREITAS MATOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
LICENCIATURA 

2019.2 

18 15767/2020-84 201500043694 
JOYCE GABRIELLE BARBOSA 

SANTOS 

LETRAS PORTUGUÊS 

INGLÊS 
2019.2 

19 15742/2020-80 201500028571 LARISSA DE SOUZA GOIS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2019.2 

20 15789/2020-72 201500028580 LETÍCIA ANDRADE PASSOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 07, de 17 de junho de 2020. 

 

21 15740/2020-37 201210035393 LILIAN KELLY DOS SANTOS 
LETRAS PORTUGUÊS 

ESPANHOL 
2019.2 

22 15796/2020-77 201420006926 
MARIA DE LOURDES FREIRE 
LEAL 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

23 15646/2020-53 201600042751 
MARIA LAIS CARVALHO 

OLIVEIRA 

LETRAS-LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

24 15727/2020-97 201410039852 
MATEUS GONCALVES DOS 

SANTOS 
QUÍMICA INDUSTRIAL 2019.2 

25 15653/2020-58 201500037042 
MÔNICA THAÍS FERREIRA 

NASCIMENTO 
FARMÁCIA 2019.2 

26 15709/2020-98 201500398410 
QUEITE DE OLIVEIRA SOUZA E 

SILVA 

LETRAS PORTUGUÊS 

ESPANHOL 
2019.2 

27 15730/2020-16 201210014230 RAFAEL RODRIGUES AMORIM 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2019.2 

28 15786/2020-56 201500048108 
RENATA SORAIA TELES DA 

SILVA 

MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.2 

29 15735/2020-75 201320013042 
RITA DE CASSIA DE 

CERQUEIRA CABRAL 
FARMÁCIA 2019.2 

30 15723/2020-11 201500376539 ROQUELINE LINS SANTOS 
ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2019.2 

31 15747/2020-42 201500033043 RUTH OLIVEIRA PEREIRA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2019.2 

32 15792/2020-88 201220000112 SUELY DOS SANTOS ARAUJO FÍSICA LICENCIATURA 2019.2 

33 15899/2020-12 201110018908 THAIANE SANTANA DE SOUZA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.2 

34 15547/2020-10 201310014028 WILLIAM SANTOS DE JESUS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2019.2 

35 15521/2020-33 201310056396 YANE KARLA FERREIRA 
ENGENHARIA 

QUÍMICA 
2019.2 

 

 

      
      

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

 

36 
 

15830/2020-32 201600180542 CINTIA TELES DE ARGÔLO FÍSICA 2019.2 

37 15716/2020-06 200910056603 
MARIA DAS GRACAS ARAUJO 

DA PAIXAO 

LETRAS-LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.1 

38 15823/2020-27 201420064302 
MARIA JOSE MARTIRES DA 
LUZ 

LETRAS ESPANHOL 2019.1 

 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 15785/2020-83 201310045060 
FRANCIELY BORGES DO 

NASCIMENTO 
NUTRIÇÃO 2019.1 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE   

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

40 15662/2020-09 201220011321 
ADRIANO DE ALMEIDA 

SANTOS 

LETRAS – LÍNGUA 

PORTUGUESA 

 

2019.2 

41 15810/2020-87 201420014024 
ANA KAROLINE ALMEIDA DOS 

SANTOS 
PEDAGOGIA 2019.2 

42 15651/2020-15 201500248109 BRENDA DOS SANTOS SOUZA 
LETRAS-LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 07, de 17 de junho de 2020. 

 

43 15818/2020-65 201500240684 
EDIVANIA LIMA DOS SANTOS 

MENEZES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2019.2 

44 15909/2020-33 201420005787 JADSON RIBEIRO DOS SANTOS 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2019.2 

45 15707/2020-55 201220010825 
 LUAN CORCINO SANTANA 

MENEZES                                                     
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2017.2 

46 15517/2020-40 201500249527 
MARIA RENATA SANTOS 

FERREIRA 

LETRAS-LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

47 15658/2020-20 201020010122 
RUBIA KELLY SANTOS 

ALMEIDA 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

 

48 

 

15820/2020-11 201410128415 WILLAMS DA PAIXAO CUNHA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

 

CAMPUS SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

49 15729/2020-43 201500433241 BARBARA REGINA MARQUES 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.1 

50 15833/2020-48 201600169474 
KAILA ANGELICA ALVES DOS 
SANTOS 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

2019.1 

51 15812/2020-33 201500433555 
LETICIA VASCONCELOS 

ANDRADE 

MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2019.1 

 
 

 

 
 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

52 15852/2020-20 201600001409 
ANNA LUIZA DOS SANTOS 

MATOS 
FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

53 15865/2020-57 201500002341 THAYNA OLIVEIRA DA COSTA FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

54 15908/2020-60 201110043506 
WENDEL DOS SANTOS 

CARVALHO 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2019.2 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


